
ตารางที� 1 รายงานตน้ทุนรวมของหน่วยงานโดยแยกประเภทตามแหล่งเงิน

 (หน่วย : บาท)

ประเภทค่าใชจ่้าย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง รวม

1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร 212,952,420.82          453,700.00                21,458,166.95         234,864,287.77         

2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม 104,509,701.49          6,391,497.70-              10,000.00               98,128,203.79           

3. ค่าใช้จ่ายเดินทาง 53,197,797.85           70,000.00-                  89,660.00               53,217,457.85           

4. ค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ 823,749,397.93          5,317,897.43              18,629,034.00         847,696,329.36         

   และค่าสาธารณูปโภค -                          

5. ค่าเสื7อมราคาและค่าตัดจาํหน่าย 86,979,144.36           17,147,317.11            2,820,680.96           106,947,142.43         

6. ค่าใช้จ่ายเงินอดุหนุน 63,697,306.52           -                           63,697,306.52           

7. ต้นทุนในการผลิตผลผลิตอื7น 67,712,159.16           100,015.00                27.00                      67,812,201.16           

รวมตน้ทุนผลผลิต 1,412,797,928.13    16,557,431.84         43,007,568.91       1,472,362,928.88   

หมายเหตุ 

ค่าใช้จ่ายในระบบ GFMIS 1,633,423,582.47       

บวก ต้นทุนที7เกี7ยวข้องในการผลิตผลผลิต

    ค่าใช้จ่าย............................. -                            -                              

หัก ต้นทุนที7ไม่เกี7ยวข้องในการผลิตผลผลิต
บํานาญปกติ                     60 ,864,927.58

เบี�ยหวดับํานาญ                          169 ,946.40

หวดับํานาญ                       3 ,533,860.84

เงนิบําเหน็จ                          950 ,310.60

เงนิบําเหน็จตกทอด                       1 ,408,185.00

เงนิบําเหน็จดํารงชพี                       4 ,520,524.05

เบกิเงนิบําเหน็จลกูจา้ง                       4 ,171,181.00

เงนิชว่ยการศกึษาบตุร                             20 ,500.00

เงนิชว่ยเหลอืบตุร                               9 ,300.00

นอก-รพ.รัฐ-เบี�ยหวดั/บํานาญ                       5 ,356,591.37

รพ.รัฐ-เบี�ยหวดั/บํานาญ                       1 ,651,597.33

นอก-รพ.เอกชน-เบี�ยหวดั/                               4 ,200.00

รพ.เอกชน-เบี�ยหวดั/บํานาญ                          138 ,497.74

สง่คนืใหก้รมบัญชกีลาง                     13 ,414,167.31

งบประมาณใหก้รมบัญชกีลาง                     20 ,262,871.35

แผน่ดนิใหก้รมบัญชกีลาง                     20 ,369,357.47

TE-ปรับเงนิฝากคลัง                     24 ,214,635.55 161,060,653.59

บวก สนิทรัพย์โครงสร้างพืDนฐาน -                              

รวมต้นทุนผลผลผลิต 1,472,362,928.88      



ตารางที� 2 รายงานตน้ทุนตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใชจ้่าย

 (หน่วย : บาท)

ศูนยต์น้ทุน รวม รวม รวม
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ศูนยต์น้ทุนหลกั

กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 6,473,957.43      1,954,218.00      7,619,601.31      324,602,645.31       1,014,176.53         -                      25.00                  341,664,623.58        16,453,001.28      431,127.38        16,884,128.66      358,548,752.24        

กลุ่มประชาสมัพันธ์ 444,080.00         14,700.00           309,383.90        6,290,691.39           384,532.14           -                      4.00                    7,443,391.43            4,113,250.32        107,781.85        4,221,032.17        11,664,423.60          

ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศฯ 44,000.00           1,153,479.22      204,393.50        14,944,811.29         393,466.04           -                      75.00                  16,740,225.05          7,051,286.26        184,768.88        7,236,055.14        23,976,280.19          

สาํนกังานการท่องเที4ยวและกะกฬีาจังหวัด21,820,703.35    90,806,984.50    42,433,885.08    463,041,066.02       102,413,433.34     43,697,306.52      67,562,800.00     831,776,178.81        139,889,774.83     -                    139,889,774.83     971,665,953.64        

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุน -                          -                       -                          

สาํนกังานปลัดกระทรวง 940,340.65         -                    612,742.30        1,401,380.13           763,029.44           -                      29.00                  3,717,521.52            2,350,428.75        61,589.63          2,412,018.38        6,129,539.90            

กองพัฒนาระบบบริหาร 330,107.74         773,080.00         56,253.45          2,195,441.55           42,830.45             -                      -                     3,397,713.19            3,525,643.13        92,384.44          3,618,027.57        7,015,740.76            

กองตรวจสอบภายในกระทรวง -                    312,078.90         36,075.00          246,365.12              13,954.31             -                      2.00                    608,475.33               2,938,035.94        76,987.03          3,015,022.97        3,623,498.30            

กองกลาง 1,609,400.68      4,106,664.67      860,776.90        26,185,727.25         1,504,590.55         -                      225,985.57          34,493,145.62          9,989,322.20        261,755.90        10,251,078.10      44,744,223.72          

กลุ่มการคลังและพัศดุ 1,859,591.15      (993,001.50)       80,192.00          4,367,117.97           233,242.22           20,000,000.00      22,737.30           25,569,879.14          6,463,679.07        169,371.47        6,633,050.54        32,202,929.68          

สาํนกังานรัฐมนตรี 2,691,613.10      -                    1,004,154.41      2,881,342.68           183,887.41           -                      543.29                6,761,540.89            5,876,071.89        153,974.07        6,030,045.96        12,791,586.85          

รวมตน้ทุนผลผลิต 36,213,794.10    98,128,203.79    53,217,457.85    846,156,588.71       106,947,142.43     63,697,306.52      67,812,201.16     1,272,172,694.56     198,650,493.67     1,539,740.65      200,190,234.32     1,472,362,928.88     

ค่าใชจ้่ายทางตรง ค่าใชจ้่ายทางออ้ม



ตารางที� 3 รายงานตน้ทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งของเงิน

กิจกรรมย่อย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ (หน่วยนบั) ตน้ทุนต่อหน่วย

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานหลกั

1. จัดทาํและพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ด้านการท่องเที ยวและกฬีา 273,162,346.10            17,987,748.53        811,341.22              291,961,435.86             1.00                ด้าน 291,961,435.86    

2. ประสานและนาํนโยบายและแผนด้านการท่องเที ยวสู่การปฏบิัติ 429,190,664.86            1,877,169.22             3,558,426.07          51,206,716.67         485,832,976.82             2,908.00         เรื อง 167,067.74           

3. ประสานและนาํนโยบายและแผนด้านการกฬีาสู่การปฏบิัติ 429,190,664.86            1,877,169.22             3,558,426.07          51,206,716.67         485,832,976.82             2,908.00         เรื อง 167,067.74           

4. ด้านประชาสมัพันธ์ 10,315,785.04              -                           964,106.42            384,532.14              11,664,423.60               532.00            เรื อง 21,925.61             

5. ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศภายในหน่วยงาน 13,104,220.98              3.00                           1,045,464.51          236,079.62              14,385,768.11               267.00            เครื อง 53,879.28             

6. ด้านเครือข่ายอนิเตอร์เนต็และเวบ็ไซด์ 8,736,147.32                2.00                           696,976.34            157,386.42              9,590,512.08                 1.00                ระบบ 9,590,512.08        

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานสนบัสนุน

1. งานบริหารจัดการ 4,039,566.51                196,886.00                1,130,057.95          763,029.44              6,129,539.90                 12,486.00        เรื อง 490.91                 

3. ด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ 6,146,533.38                -                           826,376.93            42,830.45               7,015,740.76                 1.00                ด้าน 7,015,740.76        

3. ด้านการตรวจสอบภายใน 2,920,896.55                -                           688,647.44            13,954.31               3,623,498.30                 376.00            งานตรวจสอบ/คนวัน 9,636.96              

4. ด้านกฏหมายและระเบียบ งานนิติกรรม 6,990,032.70                (550,389.10)               421,452.23            270,826.30              7,131,922.14                 1,309.00         เรื อง 5,448.37              

5. ด้านการตรวจราชการ 8,543,373.31                (672,697.78)               515,108.29            331,009.92              8,716,793.73                 632.00            เรื อง 13,792.40             

6. ด้านบริหารทั วไป 11,650,054.51              (917,315.16)               702,420.39            451,377.17              11,886,536.90               12,486.00        เรื อง 951.99                 

7. ด้านงานสารบรรณ 3,883,351.50                (305,771.72)               234,140.13            150,459.06              3,962,178.97                 12,486.00        จาํนวนหนังสอืเข้า-ออก 317.33                 

8. ด้านบริหารบุคลากร 5,825,027.25                (458,657.58)               351,210.19            225,688.58              5,943,268.45                 494.00            คน 12,030.91             

9. ด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคล 1,941,675.75                (152,885.86)               117,070.06            75,229.53               1,981,089.48                 8,928.00         ชั วโมง/คน 221.90                 

10. ด้านการเงินและบัญชี 15,969,030.30              (741,698.76)               757,512.18            116,621.10              16,101,464.82               5,413.00         รายการ 2,974.59              

11. ด้านการพัสดุ 12,775,224.24              (593,359.00)               606,009.75            93,296.89               12,881,171.88               4,291.00         ครัDง 3,001.90              

12. ด้านยานพาหนะ 3,193,806.06                (148,339.75)               151,502.44            23,324.23               3,220,292.98                 100,053.00      กโิลเมตร 32.19                   

13. ความช่วยเหลือและความร่วมมือกบัองค์กรระหว่างประเทศ 67,009,978.00              -                           4,496,937.13          202,835.31              71,709,750.44               1,693.00         เรื อง 42,356.62             

14. สนับสนุนการปฏบิัตงานของรัฐมนตรี 11,230,404.55              -                           1,377,294.88          183,887.41              12,791,586.84               3,315.00         เรื อง 3,858.70              

รวมตน้ทุนผลผลิต 1,325,818,783.77     (589,885.27)            40,186,887.95    106,947,142.43   1,472,362,928.88      170,580.00   เรื�อง 8,631.51            

1,325,818,783.77    (589,885.27)          40,186,887.95    106,947,142.43   1,472,362,928.88      

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



ตารางที� 4 รายงานตน้ทุนกิจกรรมหลกัแยกตามแหล่งของเงิน

กิจกรรมหลกั เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ  (หน่วยนบั) ตน้ทุนต่อหน่วย

1.   ส่งเสริมสนับสนุน จัดทาํ ติดตามประเมินผล และสนับสนุนแผน 662,909,391.89           (294,942.64)              20,093,443.98         53,473,571.22         736,181,464.45          20 เรื'อง 36,809,073.22         

     ยุทธศาสตร์ด้านการท่องเที'ยวสู่การปฏบิัติ

2.   ส่งเสริมสนับสนุน จัดทาํ ติดตามประเมินผล และสนับสนุนแผน 662,909,391.88           (294,942.63)              20,093,443.97         53,473,571.21         736,181,464.43          6 เรื'อง 122,696,910.74       

     ยุทธศาสตร์ด้านการกฬีาสู่การปฏบิัติ

รวม 1,325,818,783.77    (589,885.27)          40,186,887.95      106,947,142.43   1,472,362,928.88   26 เรื�อง 159,505,983.96    
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ตารางที� 5 รายงานตน้ทุนผลลผิตยอ่ยแยกตามแหล่งของเงิน

ผลผลิตยอ่ย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ (หน่วยนบั) ตน้ทุนต่อหน่วย

1. พัฒนาแผนยุทธศาสตร์ นโยบายด้านการท่องเที�ยว 662,909,391.89        (294,942.64)             20,093,443.98         53,473,571.22        736,181,464.45          20 เรื�อง 36,809,073.22       

2. พัฒนาแผนยุทธศาสตร์ นโยบายด้านการกฬีา 662,909,391.88        (294,942.63)             20,093,443.97         53,473,571.21        736,181,464.43          6 เรื�อง 122,696,910.74     

รวม 1,325,818,783.77   (589,885.27)           40,186,887.95      106,947,142.43    1,472,362,928.88    26 เรื�อง 159,505,983.96   



ตารางที� 6 รายงานตน้ทุนผลผลิตหลกัแยกตามแหล่งของเงิน

ผลผลิตหลกั เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ (หน่วยนบั) ตน้ทุนต่อหน่วย

1. นโยบาย แผน และงานด้านการท่องเที�ยว 662,909,391.89         (294,942.64)              20,093,443.98       53,473,571.22         736,181,464.45        20 เรื�อง 36,809,073.22         

2. นโยบาย แผน และงานด้านการกฬีา 662,909,391.88         (294,942.63)              20,093,443.97       53,473,571.21         736,181,464.43        6 เรื�อง 122,696,910.74       

รวม 1,325,818,783.77   (589,885.27)            40,186,887.95     106,947,142.43    1,472,362,928.88  26 เรื�อง 159,505,983.96    



ตารางที� 7 เปรียบเทียบผลการคํานวณตน้ทุนกิจกรรมย่อยแยกตามแหล่งเงิน

กิจกรรมย่อย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทุนต่อหน่วย ตน้ทุนรวม หน่วยนบั  ตน้ทุนต่อหน่วย 

เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) %

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานหลกั

1. จัดทาํและพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ด้านการท่องเที ยวและกฬีา 229,095,323.29           -                       11,081,251.91      993,862.24          241,170,437.44          1.00                ด้าน 241,170,437.44   273,162,346.10         17,987,748.53       811,341.22           291,961,435.86         1.00               ด้าน 291,961,435.86  21.06                 -                  21.06                 

2. ประสานและนาํนโยบายและแผนด้านการท่องเที ยวสู่การปฏบิัติ 434,974,652.31           (10,533,688.64)       7,019,931.95        43,924,384.06     475,385,279.68          2,773.00          เรื อง 171,433.57         429,190,664.86         1,877,169.22    3,558,426.07        51,206,716.67      485,832,976.82         2,908.00         เรื อง 167,067.74         2.20                   4.87                2.55-                    

3. ประสานและนาํนโยบายและแผนด้านการกฬีาสู่การปฏบิัติ 434,974,652.31           (10,533,688.64)       7,019,931.95        43,924,384.06     475,385,279.68          2,772.00          เรื อง 171,495.41         429,190,664.86         1,877,169.22    3,558,426.07        51,206,716.67      485,832,976.82         2,908.00         เรื อง 167,067.74         2.20                   4.91                2.58-                    

4. ด้านประชาสัมพันธ์ 8,405,129.19               -                       993,806.03           462,314.95          9,861,250.17              1,009.00          เรื อง 9,773.29            10,315,785.04           -                  964,106.42           384,532.14           11,664,423.60           532.00            เรื อง 21,925.61          18.29                 47.27-              124.34               

5. ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศภายในหน่วยงาน 7,239,877.81               -                       1,022,200.49        398,928.61          8,661,006.91              289.00             เครื อง 29,968.88           13,104,220.98           3.00                 1,045,464.51        236,079.62           14,385,768.11           267.00            เครื อง 53,879.28          66.10                 7.61-                79.78                 

6. ด้านเครือข่ายอนิเตอร์เนต็และเวบ็ไซด์ 4,826,585.21               -                       681,466.99           265,952.40          5,774,004.60              1.00                เครื อง -                   8,736,147.32            2.00                 696,976.34           157,386.42           9,590,512.08             1.00               เครื อง 9,590,512.08      -                     -                  -                     

กิจกรรมย่อยของหน่วยงานสนบัสนุน

1. งานบริหารจัดการ 3,340,640.39               -                       1,501,385.79        792,042.12          5,634,068.30              2,018.00          เรื อง 2,791.91            4,039,566.51            196,886.00       1,130,057.95        763,029.44           6,129,539.90             12,486.00       เรื อง 490.91               8.79                   518.73            82.42-                 

3. ด้านพัฒนาระบบบริหารราชการ 6,163,172.12               -                       851,833.74           68,306.75           7,083,312.61              1.00                ด้าน 7,083,312.61      6,146,533.38            -                  826,376.93           42,830.45             7,015,740.76             1.00               ด้าน 7,015,740.76      0.95-                   -                  0.95-                    

3. ด้านการตรวจสอบภายใน 2,759,258.18               -                       709,861.45           16,753.60           3,485,873.23              376.00             งานตรวจสอบ/คนวัน 9,270.94            2,920,896.55            -                  688,647.44           13,954.31             3,623,498.30             376.00            งานตรวจสอบ/คนวัน 9,636.96            3.95                   -                  3.95                    

4. ด้านกฏหมายและระเบียบ งานนิติกรรม 9,313,607.85               -                       434,435.21           320,693.17          10,068,736.23            1,197.00          เรื อง 8,411.64            6,990,032.70            (550,389.10)      421,452.23           270,826.30           7,131,922.14             1,309.00         เรื อง 5,448.37            29.17-                 9.36                35.23-                 

5. ด้านการตรวจราชการ 11,383,298.49             -                       530,976.37           391,958.31          12,306,233.17            759.00             เรื อง 16,213.75           8,543,373.31            (672,697.78)      515,108.29           331,009.92           8,716,793.73             632.00            เรื อง 13,792.40          29.17-                 16.73-              14.93-                 

6. ด้านบริหารทั วไป 15,522,679.75             -                       724,058.68           534,488.61          16,781,227.04            11,198.00        เรื อง 1,498.59            11,650,054.51           (917,315.16)      702,420.39           451,377.17           11,886,536.90           12,486.00       เรื อง 951.99               29.17-                 11.50              36.47-                 

7. ด้านงานสารบรรณ 5,174,226.58               -                       241,352.89           178,162.87          5,593,742.34              11,198.00        จาํนวนหนังสือเข้า-ออก 499.53               3,883,351.50            (305,771.72)      234,140.13           150,459.06           3,962,178.97             12,486.00       จาํนวนหนังสือเข้า-ออก 317.33               -                     -                  -                     

8. ด้านบริหารบุคลากร 7,761,339.88               -                       362,029.34           267,244.31          8,390,613.53              454.00             คน 18,481.53           5,825,027.25            (458,657.58)      351,210.19           225,688.58           5,943,268.45             494.00            คน 12,030.91          29.17-                 8.81                34.90-                 

9. ด้านพัฒนาทรัพยากรบุคคล 2,587,113.29               -                       120,676.45           89,081.44           2,796,871.18              8,172.00          ชั วโมง/คน 342.25               1,941,675.75            (152,885.86)      117,070.06           75,229.53             1,981,089.48             8,928.00         ชั วโมง/คน 221.90               29.17-                 9.25                35.17-                 

10. ด้านการเงินและบัญชี 5,984,573.28               -                       780,847.60           178,801.28          6,944,222.16              5,919.00          รายการ 1,173.21            15,969,030.30           (741,698.76)      757,512.18           116,621.10           16,101,464.82           5,413.00         รายการ 2,974.59            131.87              8.55-                153.54               

11. ด้านการพัสดุ 4,787,658.62               -                       624,678.08           143,041.02          5,555,377.72              4,879.00          ครัDง 1,138.63            12,775,224.24           (593,359.00)      606,009.75           93,296.89             12,881,171.88           4,291.00         ครัDง 3,001.90            131.87              12.05-              163.64               

12. ด้านยานพาหนะ 1,196,914.66               -                       156,169.52           35,760.26           1,388,844.44              89,932.00        กโิลเมตร 15.44                 3,193,806.06            (148,339.75)      151,502.44           23,324.23             3,220,292.98             100,053.00     กโิลเมตร 32.19                 131.87              11.25              108.41               

13. ความช่วยเหลือและความร่วมมือกบัองค์กรระหว่างประเทศ 25,455,035.92             -                       1,231,250.21        110,429.14          26,796,715.27            1,448.00          เรื อง 18,506.02           67,009,978.00           -                  4,496,937.13        202,835.31           71,709,750.44           1,693.00         เรื อง 42,356.62          167.61              16.92              128.88               

14. สนับสนุนการปฏบิัตงานของรัฐมนตรี 11,656,209.19             -                       1,569,722.91        698,284.94          13,924,217.04            4,848.00          เรื อง 2,872.16            11,230,404.55           -                  1,377,294.88        183,887.41           12,791,586.84           3,315.00         เรื อง 3,858.70            8.13-                   31.62-              34.35                 

รวม 1,232,601,948.32     (21,067,377.28)    37,657,867.56   93,794,874.14  1,342,987,312.74    149,244.00    เรื อง 8,998.60          1,325,818,783.77   (589,885.27)   40,186,887.95    106,947,142.43 1,472,362,928.88   170,580.00   เรื�อง 8,631.51          9.63                   14.30              4.08-                    

ตารางเปรียบเทียบผลการคํานวณตน้ทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ต้นุทนผลผลิตประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค.59 - ก.ย.60) ต้นุทนผลผลิตประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค.60 - ก.ย.61) ผลการเปรียบเทียบ



50,790,998.42              0.21 21.06 -                   0.00 0.00 50,790,998.42           0.21 21.06

10,447,697.14              0.02 2.20 135.00             0.05 4.87 4,365.83-                    -0.03 -2.55

10,447,697.14              0.02 2.20 136.00             0.05 4.91 4,427.67-                    -0.03 -2.58

1,803,173.43                0.18 18.29 477.00-             -0.47 -47.27 12,152.32                  1.24 124.34

5,724,761.20                0.66 66.10 22.00-               -0.08 -7.61 23,910.40                  0.80 79.78

3,816,507.48                0.00 0.00 -                   0.00 0.00 9,590,512.08             0.00 0.00

495,471.60                   0.09 8.79 10,468.00        5.19 518.73 2,300.99-                    -0.82 -82.42

67,571.85-                      -0.01 -0.95 -                   0.00 0.00 67,571.85-                  -0.01 -0.95

137,625.07                   0.04 3.95 -                   0.00 0.00 366.02                       0.04 3.95

2,936,814.09-                -0.29 -29.17 112.00             0.09 9.36 2,963.27-                    -0.35 -35.23

3,589,439.44-                -0.29 -29.17 127.00-             -0.17 -16.73 2,421.35-                    -0.15 -14.93

4,894,690.14-                -0.29 -29.17 1,288.00          0.12 11.50 546.60-                       -0.36 -36.47

1,631,563.37-                -0.29 -29.17 1,288.00          0.12 11.50 182.20-                       -0.36 -36.47

2,447,345.08-                -0.29 -29.17 40.00               0.09 8.81 6,450.62-                    -0.35 -34.90

815,781.70-                   -0.29 -29.17 756.00             0.09 9.25 120.35-                       -0.35 -35.17

9,157,242.66                1.32 131.87 506.00-             -0.09 -8.55 1,801.38                    1.54 153.54

7,325,794.16                1.32 131.87 588.00-             -0.12 -12.05 1,863.27                    1.64 163.64

1,831,448.54                1.32 131.87 10,121.00        0.11 11.25 16.74                          1.08 108.41

44,913,035.17              1.68 167.61 245.00             0.17 16.92 23,850.60                  1.29 128.88

1,132,630.20-                -0.08 -8.13 1,533.00-          -0.32 -31.62 986.54                       0.34 34.35

129,375,616.14            0.10 9.63 21,336.00        0.14 14.30 367.09-                       -0.04 -4.08



ตารางที� 8 เปรียบเทียบผลการคาํนวณต้นทุนกจิกรรมหลักแยกตามแหล่งเงิน

กิจกรรมหลกั เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทุนต่อหน่วย ต้นทุนรวม หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) %

1.   ส่งเสริมสนับสนุน จัดทาํ ติดตามประเมินผล และสนับสนุนแผน 616,300,974.16         (10,533,688.64)         18,828,933.78      46,897,437.07      671,493,656.37          88 เรื�อง 7,630,609.73        662,909,391.89           (294,942.64)           20,093,443.98       53,473,571.22         736,181,464.45         20 เรื�อง 36,809,073.22        9.63          -77.27 382.39                

     ยุทธศาสตร์ด้านการท่องเที�ยวสู่การปฏบิัติ

2.   ส่งเสริมสนับสนุน จัดทาํ ติดตามประเมินผล และสนับสนุนแผน 616,300,974.16         (10,533,688.64)         18,828,933.78      46,897,437.07      671,493,656.37          77 เรื�อง 8,720,696.84        662,909,391.88           (294,942.63)           20,093,443.97       53,473,571.21         736,181,464.43         6 เรื�อง 122,696,910.74       9.63          -92.21 1,306.96             

     ยุทธศาสตร์ด้านการกฬีาสู่การปฏบิัติ

รวมตน้ทุนทั!งสิ! น 1,232,601,948.32   (21,067,377.28)      37,657,867.56   93,794,874.14   1,342,987,312.74   165 เรื�อง 16,351,306.57   1,325,818,783.77     (589,885.27)        40,186,887.95    106,947,142.43    1,472,362,928.88  26 เรื�อง 159,505,983.96   9.63          -84.24 875.49                

ตารางเปรียบเทียบผลการคาํนวณต้นทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ต้นทุนผลผลิตประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ต้นทุนผลผลิตประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค. 60 - ก.ย. 61) ผลการเปรียบเทียบ



64,687,808.08       0.10 9.63 -68 -0.7727 -77.273 29,178,463.49     3.82 382.39

-                      #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

64,687,808.06       0.10 9.63 -71 -0.9221 -92.208 113,976,213.90    13.07 1306.96

-                      #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

-                      #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

129,375,616.14     0.10 9.63 -139 -0.8424 -84.242 143,154,677.39    8.75 875.49



ตารางที� 9 เปรียบเทยีบผลการคาํนวณต้นทุนผลผลิตย่อยแยกตามแหล่งเงิน

ผลผลิตย่อย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทุนต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทุนรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทุนต่อหน่วย ต้นทุนรวม หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) %

1. พัฒนาแผนยุทธศาสตร์ นโยบายด้านการทอ่งเที�ยว 616,300,974.16          (10,533,688.64)          18,828,933.78      46,897,437.07       671,493,656.37           88 เรื�อง 7,630,609.73         662,909,391.89           (294,942.64)            20,093,443.98       53,473,571.22         736,181,464.45           20 เรื�อง 36,809,073.22         9.63            -77.27 382.39        

2. พัฒนาแผนยุทธศาสตร์ นโยบายด้านการกีฬา 616,300,974.16          (10,533,688.64)          18,828,933.78      46,897,437.07       671,493,656.37           77 เรื�อง 8,720,696.84         662,909,391.88           (294,942.63)            20,093,443.97       53,473,571.21         736,181,464.43           6 เรื�อง 122,696,910.74       9.63            -92.21 1,306.96     

รวมตน้ทุนทั!งสิ! น 1,232,601,948.32    (21,067,377.28)       37,657,867.56    93,794,874.14    1,342,987,312.74     165 เรื�อง 16,351,306.57    1,325,818,783.77     (589,885.27)          40,186,887.95     106,947,142.43     1,472,362,928.88     26 เรื�อง 159,505,983.96     9.63            -84.24 875.49        

ตารางเปรียบเทยีบผลการคาํนวณต้นทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ต้นทุนผลผลิตประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ต้นทุนผลผลิตประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (ต.ค. 60 - ก.ย. 61)



64,687,808.08        0.10 9.63 -68 -0.7727 -77.273 29,178,463.49  3.82 382.39

-                        #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

64,687,808.06        0.10 9.63 -71 -0.9221 -92.208 ############ 13.07 1306.96

-                        #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

129,375,616.14      0.10 9.63 -139 -0.8424 -84.242 ############ 8.75 875.49



ตารางที� 10 เปรียบเทยีบผลการคาํนวณต้นทุนผลผลติหลกัแยกตามแหล่งเงนิ

ผลผลิตหลกั เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทนุรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทนุต่อหน่วย เงินในงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ งบกลาง ค่าเสื�อมราคา ตน้ทนุรวม ปริมาณ หน่วยนบั ตน้ทนุต่อหน่วย ต้นทุนรวม หน่วยนับ ต้นทุนต่อหน่วย

เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) % เพิ�ม/(ลด) %

1. นโยบาย แผน และงานด้านการท่องเที�ยว 616,300,974.16         (10,533,688.64)          18,828,933.78      46,897,437.07      671,493,656.37           88 เรื�อง 7,630,609.73         662,909,391.89         (294,942.64)          20,093,443.98       53,473,571.22         736,181,464.45         20 เรื�อง 36,809,073.22       9.63                 -77.27 382.39             

2. นโยบาย แผน และงานด้านการกฬีา 616,300,974.16         (10,533,688.64)          18,828,933.78      46,897,437.07      671,493,656.37           77 เรื�อง 8,720,696.84         662,909,391.88         (294,942.63)          20,093,443.97       53,473,571.21         736,181,464.43         6 เรื�อง 122,696,910.74     9.63                 -92.21 1,306.96          

รวมตน้ทนุทั!งสิ! น 1,232,601,948.32   (21,067,377.28)      37,657,867.56  93,794,874.14   1,342,987,312.74    165 เรื�อง 16,351,306.57   1,325,818,783.77  (589,885.27)      40,186,887.95    106,947,142.43   1,472,362,928.88  26 เรื�อง 159,505,983.96 9.63                 -84.24 875.49             

ตารางเปรียบเทยีบผลการคาํนวณต้นทุนผลผลติระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ต้นทุนผลผลติประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 59 - ก.ย. 60) ต้นทุนผลผลติประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (ต.ค. 60 - ก.ย. 61)



64,687,808.08      0.10 9.63 -68 -0.7727 -77.273 29,178,463.49  3.82 382.39

-                      #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

64,687,808.06      0.10 9.63 -71 -0.9221 -92.208 ############ 13.07 1306.96

-                      #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! -                  #DIV/0! #DIV/0!

129,375,616.14    0.10 9.63 -139 -0.8424 -84.242 ############ 8.75 875.49



 (หน่วย : บาท)

ต้นทุน ต้นทุน ต้นทุน

ศูนยต์น้ทุน คงทีเพิม/ ผนัแปร รวมเพิ�ม/

1. ค่าใชจ้่ายบุคลากร 2. ค่าเสือมราคาและค่าตดัจําหน่าย3. ค่าใชจ้่ายเงนิอุดหนุน 4. ตน้ทุนในการผลิตผลผลิตอืน รวม 1. ค่าใชจ้่ายดา้นการฝึกอบรม2. ค่าใชจ้่ายเดนิทาง 3. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ รวม ตน้ทุนรวม 1. ค่าใชจ้่ายบุคลากร 2. ค่าเสือมราคาและค่าตดัจําหน่าย3. ค่าใชจ้่ายเงนิอุดหนุน 4. ตน้ทุนในการผลิตผลผลิตอืน รวม 2. ค่าใชจ้่ายดา้นการฝึกอบรม3. ค่าใชจ้่ายเดนิทาง 4. ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ รวม ตน้ทุนรวม (ลด)% เพิม(ลด)% (ลด)%

ศูนยต์น้ทุนหลกั

กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 23,942,343.43    1,104,291.38       -                      -                         25,046,634.81         4,293,697.27       13,140,504.26    225,486,316.38       242,920,517.91       267,967,152.72      22,926,958.71      1,014,176.53      -                      25.00                      23,941,160.24         1,954,218.00       7,619,601.31       325,033,772.69        334,607,592.00       358,548,752.24         4.41-         37.74        33.80        

กลุ่มประชาสมัพันธ์ 4,474,361.52      462,314.96          -                      -                         4,936,676.48           207,561.00         4,717,012.69           4,924,573.69           9,861,250.17          4,557,330.32        384,532.14         -                      4.00                        4,941,866.46           14,700.00            309,383.90          6,398,473.24            6,722,557.14           11,664,423.60           0.11         36.51        18.29        

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศฯ 6,957,122.60      664,881.01          -                      -                         7,622,003.61           448,100.00          94,165.00           6,270,742.90           6,813,007.90           14,435,011.51        7,095,286.26        393,466.04         -                      75.00                      7,488,827.30           1,153,479.22       204,393.50          15,129,580.17          16,487,452.89         23,976,280.19           1.75-         142.00      66.10        

ท่องเที�ยวและกะกีฬาจังหวัด 167,156,267.90  87,848,768.11     50,345,222.00     43,919,955.00         349,270,213.01        89,774,081.40     41,546,543.94    470,179,721.00       601,500,346.34       950,770,559.35      161,710,478.18    102,413,433.34  43,697,306.52      67,562,800.00        375,384,018.04       90,806,984.50     42,433,885.08     463,041,066.02        596,281,935.60       971,665,953.64         7.48         0.87-          2.20          

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุน -                          -                         -                        -                         -                         -                           

สาํนักงานปลัดกระทรวง 3,647,457.50      792,042.12          -                      -                         4,439,499.62           420,000.00          160,283.77         614,284.92              1,194,568.69           5,634,068.31          3,290,769.40        763,029.44         -                      29.00                      4,053,827.84           -                      612,742.30          1,462,969.76            2,075,712.06           6,129,539.90            8.69-         73.76        8.79          

กองพัฒนาระบบบริหาร 3,760,441.30      68,306.75            -                      -                         3,828,748.05           1,010,001.79       244,688.45         1,999,874.32           3,254,564.56           7,083,312.61          3,855,750.87        42,830.45           -                      -                         3,898,581.32           773,080.00          56,253.45            2,287,825.99            3,117,159.44           7,015,740.76            1.82         4.22-          0.95-          

กองตรวจสอบภายในกระทรวง 2,898,801.09      16,753.61            -                      -                         2,915,554.70           7,700.00              70,856.00           491,762.54              570,318.54              3,485,873.24          2,938,035.94        13,954.31           -                      2.00                        2,951,992.25           312,078.90          36,075.00            323,352.15               671,506.05              3,623,498.30            1.25         17.74        3.95          

กองกลาง 11,605,600.36    1,781,628.70       -                      -                         13,387,229.06         8,680,317.09       719,419.27         33,150,458.06         42,550,194.42         55,937,423.48        11,598,722.88      1,504,590.55      -                      225,985.57             13,329,299.00         4,106,664.67       860,776.90          26,447,483.15          31,414,924.72         44,744,223.72           0.43-         26.17-        20.01-        

กลุ่มการคลังและพัศดุ 6,849,172.39      357,602.55          -                      -                         7,206,774.94           1,730,096.00       42,172.91           4,909,400.46           6,681,669.37           13,888,444.31        8,323,270.22        233,242.22         20,000,000.00      22,737.30               28,579,249.74         (993,001.50)         80,192.00            4,536,489.44            3,623,679.94           32,202,929.68           296.56      45.77-        131.87      

สาํนักงานรัฐมนตรี 8,630,092.17      698,284.95          -                      -                         9,328,377.12           652,750.00         3,943,089.92           4,595,839.92           13,924,217.04        8,567,684.99        183,887.41         -                      543.29                    8,752,115.69           -                      1,004,154.41       3,035,316.75            4,039,471.16           12,791,586.85           6.18-         12.11-        8.13-          

รวมตน้ทุนผลผลิต 239,921,660.26  93,794,874.14     50,345,222.00     43,919,955.00         427,981,711.40        106,363,993.55    56,878,944.60    751,762,663.19       915,005,601.34       1,342,987,312.74   234,864,287.77    106,947,142.43  63,697,306.52      67,812,201.16        473,320,937.88       98,128,203.79     53,217,457.85     847,696,329.36        999,041,991.00       1,472,362,928.88      10.59       9.18          9.63          

 

ตารางที 11  รายงานเปรียบเทียบตน้ทุนทางตรงตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใชจ้่ายและลกัษณะของตน้ทุน (คงที/ผนัแปร)

รายงานเปียบเทียบผลการคํานวณตน้ทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ตน้ทุนผนัแปรตน้ทุนคงที

ตน้ทุนทางตรง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ตน้ทุนคงที ตน้ทุนผนัแปร

ตน้ทุนทางตรง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561



ตารางที 11  รายงานเปรียบเทียบตน้ทุนทางตรงตามศูนยต์น้ทุนแยกตามประเภทค่าใชจ้่ายและลกัษณะของตน้ทุน (คงที/ผนัแปร)

ศูนยต์น้ทุนหลกัที 1 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนหลกัที 2 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนหลกัที 3 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนหลกัที 4 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุนที 1 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุนที 2 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุนที 3 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุนที 4 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุนที 5 เหตุผล

ศูนยต์น้ทุนสนบัสนุนที 6 เหตุผล



1,105,474.57-               0.04-      4.41-           91,687,074.09       0.38 37.74 90,581,599.52              0.34 33.80

5,189.98                      0.00      0.11           1,797,983.45         0.37 36.51 1,803,173.43                0.18 18.29

133,176.31-                  0.02-      1.75-           9,674,444.99         1.42 142.00 9,541,268.68                0.66 66.10

26,113,805.03             0.07      7.48           5,218,410.74-         -0.01 -0.87 20,895,394.29              0.02 2.20

-                             #DIV/0! #DIV/0! -                       #DIV/0! #DIV/0! -                               #DIV/0! #DIV/0!

385,671.78-                  0.09-      8.69-           881,143.37            0.74 73.76 495,471.59                   0.09 8.79

69,833.27                    0.02      1.82           137,405.12-            -0.04 -4.22 67,571.85-                     -0.01 -0.95

36,437.55                    0.01      1.25           101,187.51            0.18 17.74 137,625.06                   0.04 3.95

57,930.06-                    0.00-      0.43-           11,135,269.70-       -0.26 -26.17 11,193,199.76-              -0.20 -20.01

21,372,474.80             2.97      296.56       3,057,989.43-         -0.46 -45.77 18,314,485.37              1.32 131.87

576,261.43-                  0.06-      6.18-           556,368.76-            -0.12 -12.11 1,132,630.19-                -0.08 -8.13

45,339,226.48             0.11      10.59         84,036,389.66       0.09 9.18 129,375,616.14            0.10 9.63



ตารางที� 12  รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงที�/ผนัแปร)

ต้นทุนทางอ้อม ต้นทุนคงที� ต้นทุนผนัแปร รวม ต้นทุนคงที� ต้นทุนผนัแปร รวม ต้นทุนคงที� ต้นทุนผนัแปร ต้นทุนรวม

เพิ�ม(ลด)% เพิ�ม(ลด)% เพิ�ม(ลด)%

1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร 194,051,339.12        -                      194,051,339.12      198,650,493.67      198,650,493.67      2.37           2.37             

2 ค่าตอบแทน ใช้สอย และวสัดุ -                          5,516,625.32       5,516,625.32          1,539,740.65       1,539,740.65          72.09-        72.09-           

รวม 194,051,339.12        5,516,625.32       199,567,964.44      198,650,493.67      1,539,740.65       200,190,234.32      2.37           72.09-        0.31             

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ผลการเปรียบเทยีบ

รายงานเปรียบเทยีบผลการคาํนวณต้นทุนผลผลิตระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 และ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561



ตารางที� 12  รายงานเปรียบเทยีบต้นทุนทางอ้อมตามลักษณะของต้นทุน (คงที�/ผนัแปร)

1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร เหตุผล

2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม เหตุผล

3. ค่าใช้จ่ายเดินทาง เหตุผล

4. ค่าตอบแทน ใช้สอย และวสัดุ เหตุผล

   และค่าสาธารณปูโภค เหตุผล

5. ค่าเสื�อมราคาและค่าตัดจาํหน่าย เหตุผล

6. ค่าใช้จ่ายเงนิอดุหนุน เหตุผล

7. ต้นทุนในการผลิตผลผลิตอื�น เหตุผล



4,599,154.55 0.02 2.37 -                     #DIV/0! #DIV/0! 4,599,154.55     0.02    2.37    

0.00 #DIV/0! #DIV/0! 3,976,884.67-       0.72-      -72.089 3,976,884.67-     0.72-    72.09-  

0.00 #DIV/0! #DIV/0! -                     #DIV/0! #DIV/0! -                    #DIV/0! #DIV/0!

4,599,154.55 0.02 2.37 3,976,884.67-       0.72-      -72.089 622,269.88        0.00    0.31    
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